



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-09/2021-D**  
Processo Administrativo Nº PE-009/2021-DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA  
Data de Publicação: 17/06/2021 08:48:38

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

21/06/2021 13:11:54	<b>REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO</b>	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP A SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP, vem respeitosamente á presença de Vossa Senhoria Impugnar os termos do edital, conforme facultado no art. 41, §1º e §2º da Lei 8.666/93. pelas razões em anexo, requerendo para tanto sua apreciação, julgamento e admissão. Por ter plena convicção de que o processo licitatório em tela trará prejuízos a Douta Comissão, conforme estará demonstrado adiante, oferecemos esta peça com o intuito de evitar que um processo licitatório com equívocos e dúvidas técnicas e operacionais adentre-se no mundo da coisa jurídica.
28/06/2021 11:55:04	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME
28/06/2021 13:36:25	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
28/06/2021 14:27:32	<b>RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO</b>	PREGOEIRO RESPOSTA IMPUGNAÇÃO_PE_009_2021_DIVERSAS
28/06/2021 16:27:55	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
28/06/2021 16:31:45	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME
28/06/2021 17:32:06	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA
28/06/2021 17:41:52	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME
28/06/2021 17:44:58	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA
28/06/2021 17:47:44	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
28/06/2021 17:54:22	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
28/06/2021 18:00:52	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
28/06/2021 18:20:08	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
28/06/2021 18:25:59	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME
28/06/2021 19:41:45	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
28/06/2021 20:00:29	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
28/06/2021 20:15:50	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
28/06/2021 21:33:43	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE
29/06/2021 07:16:21	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
29/06/2021 07:56:29	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE
29/06/2021 09:31:01	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Bom Dia
29/06/2021 09:31:18	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Estamos dando inicio a fase de lances e/ou negociação
29/06/2021 09:31:23	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO boa sorte a todos
29/06/2021 10:02:57	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO senhores licitantes, informamos que o resultado da fase de habilitação dar-se-á no dia 29 de junho de 2021 a partir das 15:00 horas
29/06/2021 15:03:35	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO Boa Tarde
29/06/2021 16:49:07	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO solicito que as propostas consolidadas sejam enviadas para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br

**LOTE 1 - FRACASSADO  
LOTE I**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 439 LITROS – CAPACIDADE MÍNIMA 385 LITROS, GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, COR BRANCA, PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, PROVIDO DE 2 TAMPAS BALANCEADAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 91,5(ALTURA) X 130CM (LARGURA) X 76,3 CM (PROFUNDIDADE), VOLTAGEM DE 220 VOLTS. APRESENTAR SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVADA			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FRIGOBAR - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS. PÉS NIVELADORES, GAVETA PARA LEGUMES, PRATELEIRAS PARA GARRAFAS NA PORTA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, POSSUI CERTIFICADO INMETRO, COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 9.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR 359 LITROS, 02 PORTAS, FROST FREE.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR 470 LITROS, 02 PORTAS, FROST FREE.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: GELÁGUA - BEBEDOURO DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4° À 14°C, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 39		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 12.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 48		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 22.000 BTU'S, ELETRÔNICO, COM CICLO FRIO; COMPRESSOR ROTATIVO; ACIONADO POR CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO; FUNÇÃO SLEEP/TIMER, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DO AR; POSSUIR FILTROS ESPECIAIS ANTI-BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS E RENOVAÇÃO DE AR; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; ALIMENTAÇÃO 220V.			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	010	08.458.279/0001-63	1.519.400,00	399.000,00	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	089	20.365.863/0001-70	1.235.325,00	459.000,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	061	37.990.239/0001-66	2.471.189,00	495.800,00	Sim
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	057	24.710.087/0001-59	497.424,60	497.424,60	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/06/2021 08:48:38	PUBLICADO			
17/06/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/06/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/06/2021 09:31:42	DISPUTA			
29/06/2021 09:31:42	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA		497.424,60
29/06/2021 09:31:42	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 089)		1.235.325,00
29/06/2021 09:31:42	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		2.471.189,00
29/06/2021 09:31:42	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		1.519.400,00
29/06/2021 09:34:32	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		496.420,00
29/06/2021 09:46:42	TEMPO RANDÔMICO			
29/06/2021 09:47:15	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 089)		538.500,00
29/06/2021 09:48:23	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		495.800,00
29/06/2021 09:53:55	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		495.000,00
29/06/2021 09:54:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 089				
29/06/2021 09:54:42	FECHADO 1			
29/06/2021 09:57:01	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 089)		459.000,00
29/06/2021 09:57:44	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		399.000,00
29/06/2021 09:59:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME				
29/06/2021 09:59:43	HABILITAÇÃO			
29/06/2021 10:10:04	MENSAGEM MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
Prezado Pregoeiro, Bom Dia! Favor nos desclassificar neste lote, pois somamos erroneamente as quantidades, assim ficando inviável atender-los pelo valor ofertado. Grato pela compreensão.				
29/06/2021 10:29:41	MENSAGEM MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
... E não temos como chegar no valor estimado de R\$ 330.608,42.				
29/06/2021 15:08:30	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME inabilitado. Motivo: PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR SOLICITAÇÃO DO LICITANTE				
29/06/2021 15:08:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME				
29/06/2021 15:09:24	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 089: senhor licitante, gostaria de negociar o valor do lote, é possível?				
29/06/2021 15:22:15	MENSAGEM PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 089)			
Infelizmente não temos como chegar ao valor estimado.				
29/06/2021 15:24:01	MENSAGEM PREGOEIRO			
OK				
29/06/2021 15:24:56	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME inabilitado. Motivo: licitante desclassificado por proposta não atingir o valor estimado.				
29/06/2021 15:24:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA				





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

29/06/2021 15:27:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 061: senhor licitante, gostaria de negociar o valor do lote, é possível?

29/06/2021 15:50:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inabilitado. Motivo: ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7 do edital

29/06/2021 15:50:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME

29/06/2021 15:53:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum documento de habilitação

29/06/2021 16:04:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/06/2021 16:19:31 EM ADJUDICAÇÃO

06/07/2021 15:24:31 FRACASSADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 60 CM, 3 VELOCIDADES E 6 PÁS VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 349,98	Valor Total: 23.448,66	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO, 03 VELOCIDADES COMPOSTO DE NO MÍNIMO 4 PÁS, VOLTAGEM 220VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FABRICAÇÃO NACIONAL			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 555,50	Valor Total: 45.551,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	032 20.365.863/0001-70	124.644,00	68.999,66	Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	037 08.458.279/0001-63	74.500,00	71.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/06/2021 08:48:38	PUBLICADO		
17/06/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/06/2021 09:31:42	DISPUTA		
29/06/2021 09:31:42	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 032)	124.644,00
29/06/2021 09:31:42	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	74.500,00
29/06/2021 09:46:42	TEMPO RANDÔMICO		
29/06/2021 09:49:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 032			
29/06/2021 09:49:43	FECHADO 1		
29/06/2021 09:51:28	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	71.000,00
29/06/2021 09:52:27	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 032)	69.000,00
29/06/2021 09:54:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

29/06/2021 09:54:43	HABILITAÇÃO		
29/06/2021 16:04:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/06/2021 16:19:32	EM ADJUDICAÇÃO		
30/06/2021 10:25:28	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 032)	68.999,66
30/06/2021 10:25:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
06/07/2021 15:24:31	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS - ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS DE ABRIR, FECHADURA CROMADA TIPO MAÇANETA COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTADO NA COR CINZA LISO PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 90 X 40 CM.			
Quantidade: 57		Valor Unit.: 1.061,87	Valor Total: 60.526,59
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: ARMÁRIO EXECUTIVO MISTO (METADE ABERTO E METADE FECHADO) ARMÁRIO ALTO, NAS MEDIDAS EXTERNAS DE A: 160CM X L:82CM X P: 41CM, PRODUZIDA EM MDP DE 18MM REVESTIDOS POR BP MELAMÍNICO, É COMPOSTO POR 2 PORTAS, PUXADORES EM PVC, FECHADURA FRONTAL NA PORTA DIREITA E TRAVAMENTO INTERNO NA PORTA ESQUERDA, COR CINZA.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 598,80	Valor Total: 1.197,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS - ARQUIVO DE AÇO VERTICAL COM 4 GAVETAS, MAÇANETA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTADO NA COR CINZA LISO PADRÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.335 MM (ALT.) X 460 MM (LARG.) X 550 MM (PROF.)			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 843,31	Valor Total: 42.165,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INOVA	Modelo: INOVA
Descrição: CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇOS PESO MÍNIMO SUPOSTADO: 150KG - EMPILHÁVEL			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 38,92	Valor Total: 10.897,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA FIXA AUXILIAR - ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER, COR VARIADA, SEM BRAÇOS, MEDIDAS ASSENTO: 430 X 420 MM (L X P); ENCOSTO: 400 X 320 MM (L X A), VARIACAO DE 5% PARA MAIS, NR17, NBR 13962/2006, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 43		Valor Unit.: 199,60	Valor Total: 8.582,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS E REVESTIMENTO EM TECIDO LÃ			
Quantidade: 39		Valor Unit.: 349,30	Valor Total: 13.622,70
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS E REVESTIMENTO EM TECIDO LÃ			
Quantidade: 97		Valor Unit.: 319,36	Valor Total: 30.977,92
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COM BRAÇOS E REVESTIMENTO EM TECIDO LÃ			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 499,00	Valor Total: 3.992,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY
Descrição: ESTANTE EM AÇO - COM 06 PRATELEIRAS REFORÇADAS, ESTRUTURA COM REFORÇO EM X, CHAPA 22 OU SUPERIOR, COLUNA 14 MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,40 X 0,92 CM. COR CINZA.			
Quantidade: 210		Valor Unit.: 624,74	Valor Total: 131.195,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: AURORA	Modelo: AURORA
Descrição: FRAGMENTADORA 130 FOLHAS - TIPO SUPERCORTE: DE PARTÍCULA, VOLUME DA LIXEIRA (MÍNIMO): 26 LITROS; NÍVEL RUÍDO: 60 DB.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.895,19	Valor Total: 14.685,57





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: LONGARINA SEM BRAÇO ASSENTO COM ENCOSTO POLIETILENO DE 03 LUGARES NA COR PRETA, SEM BRAÇO, L DUPLO, COM ASSENTO E ENCOSTO C/ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA C/ ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADAS ANATOMICAMENTE, P/ O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE. BORDA FRONTAL DO ASSENTO ARREDONDADA. PERFIL DE PROTEÇÃO EM PVC NAS BORDAS DO ASSENTO. CONTRA-ENCOSTO C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 399,20	<b>Valor Total:</b> 15.968,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: LONGARINA SEM BRAÇO ASSENTO COM ENCOSTO POLIETILENO DE 05 LUGARES NA COR PRETA, SEM BRAÇO, L DUPLO, COM ASSENTO E ENCOSTO C/ ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA C/ ALMOFADAS EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADAS ANATOMICAMENTE, P/ O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE. BORDA FRONTAL DO ASSENTO ARREDONDADA. PERFIL DE PROTEÇÃO EM PVC NAS BORDAS DO ASSENTO. CONTRA-ENCOSTO C/ CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 499,00	<b>Valor Total:</b> 7.984,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA MDP/ MDF OU SIMILAR, NA COR CINZA, REDONDA, DE 1,20M X 1,20M, E PARTE SUPERIOR COM CHAPA DE AÇO REPUXADA.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 399,20	<b>Valor Total:</b> 7.984,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: INOVA	Modelo: INOVA
Descrição: MESA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO 100% VIRGEM, PROTEÇÃO UV (BRANCA), CERTIFICADO PELO IMETRO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 58,88	<b>Valor Total:</b> 3.532,80	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA P/ COMPUTADOR C/ SUPORTE PARA CPU EM FÓRMICA – CAPACIDADE PARA IMPRESSORA – COR CINZA.			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 299,40	<b>Valor Total:</b> 8.682,60	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO (BIRÔ)			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 299,40	<b>Valor Total:</b> 27.544,80	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO EM L			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 499,00	<b>Valor Total:</b> 998,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA, COM NO MINIMO DE 50 X 40 X 70 CM, EM MADEIRA MDP/ MDF OU SIMILAR, NA COR CINZA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 129,74	<b>Valor Total:</b> 5.189,60	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo: QUALITY
Descrição: POLTRONA (DIVÃ). POLTRONA CLÍNICA PARA USO EM EXAMES OU PARA O REPOUSO DE PACIENTES. MATERIAL DE CONFECÇÃO/REVESTIMENTO/REGULAGEM DA CABECEIRA: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESTOFADO/POSSUI.			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 780,43	<b>Valor Total:</b> 29.656,34	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: QUADRO BRANCO MEDINDO 2,0X1,20 CM LISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 299,40	<b>Valor Total:</b> 4.491,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: FORT	Modelo: FORT
Descrição: QUADRO PARA AVISOS EM FELTRO VERDE, MOLDURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 150 X 120 CM.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 249,50	<b>Valor Total:</b> 499,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	003 09.036.753/0001-21	431.239,00	430.373,82	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	066 24.710.087/0001-59	874.698,00	874.698,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

17/06/2021 08:48:38	PUBLICADO		
17/06/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/06/2021 09:31:42	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	874.698,00
29/06/2021 09:31:42	LANCE	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 003)	431.239,00
29/06/2021 09:31:42	DISPUTA		
29/06/2021 09:46:43	TEMPO RANDÔMICO		
29/06/2021 09:50:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 066			
29/06/2021 09:50:43	FECHADO 1		
29/06/2021 09:55:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME			
29/06/2021 09:55:44	HABILITAÇÃO		
29/06/2021 09:56:38	LANCE	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 003)	430.379,00
29/06/2021 15:00:27	LANCE	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 003)	430.373,82
29/06/2021 15:03:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/06/2021 15:53:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum documento de habilitação			
29/06/2021 16:04:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/06/2021 16:19:32	EM ADJUDICAÇÃO		
29/06/2021 16:42:04	MENSAGEM	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME (PARTICIPANTE 003)	
boa tarde sr pregoeiro proposta adequada enviada conforme item 8.1 do edital.			
06/07/2021 15:24:31	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: APARELHO DE DVD – COM TECNOLOGIA PROGRESSIVE SCAN, FOTO CD, REPRODUÇÃO DE MP3-CD, POSSIBILITANDO LEITURA MÚLTIPLA, REPRODUZINDO OS SEGUINTE FORMATOS: DVD, DVD + R/RW, VCD, SVCD, CD ÁUDIO (CD – R & CD – RW), CD – MP3 E FOTOCD; COM CURSOR MÓVEL DE JANELA ZOOM; SLEEPTIMER; DECODIFICADOR DE VÍDEO: MPEG-2, MPEG1; FORMATO DE VÍDEO: 4:3 / 16:9; SISTEMA DE VÍDEO: PAL/NTSC; CONVERSOR DA DE VÍDEO: 12 BITS / 108MHZ; CONEXÕES: SAÍDAS DE VÍDEO, VÍDEO COMPONENTE/PROGRESSIVO, VÍDEO COMPOSTO; SAÍDAS DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL ANALÓGICA DIREITA/ESQUERDA; ENTRADA DE 120-240V 50/60HZ; CONSUMO DE APROXIMADAMENTE 10 WATTS;ENTRADA USB; CONTROLE REMOTO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 261,22	Valor Total: 1.567,32
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo:
Descrição: APARELHO DE TV LED 32 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO; MENU NA PRÓPRIA TELA PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO. CONVERSOSR DIGITAL; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 1.831,89	Valor Total: 40.301,58
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo:
Descrição: APARELHO DE TV LED 42 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO; MENU NA PRÓPRIA TELA PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO. CONVERSOSR DIGITAL; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.530,75	Valor Total: 2.530,75





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 4                      Unidade: UND                      Marca: GOLDENTEC                      Modelo:  
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): EQUIPAMENTO UTILIZADO NA PROJEÇÃO DE APRESENTAÇÕES  
PROFISSIONAIS, VÍDEOS, FILMES, IMAGENS, FOTOS, ETC. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE,  
DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1  
DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA, 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB.  
LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-  
120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO  
DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER  
NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.  
Quantidade: 17                      Valor Unit.: 2.948,43                      Valor Total: 50.123,31

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	053 20.365.863/0001-70	265.629,00	94.522,96	Sim
2 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	062 08.784.976/0001-04	144.150,00	96.150,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	071 09.053.748/0001-27	160.960,00	111.894,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	061 37.990.239/0001-66	605.400,00	119.900,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/06/2021 08:48:38	PUBLICADO		
17/06/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/06/2021 09:31:43	DISPUTA		
29/06/2021 09:31:43	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	160.960,00
29/06/2021 09:31:43	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	605.400,00
29/06/2021 09:31:43	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 053)	265.629,00
29/06/2021 09:31:43	LANCE	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE	144.150,00
29/06/2021 09:36:27	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	143.149,00
29/06/2021 09:36:29	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	143.980,00
29/06/2021 09:36:45	LANCE	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE	140.000,00
29/06/2021 09:37:12	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	138.980,00
29/06/2021 09:39:07	MENSAGEM	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	
		Bom dia sr pregoeiro, o modo de disputa é aberto/fechado?	
29/06/2021 09:39:29	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 053)	142.000,00
29/06/2021 09:39:39	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	138.960,00
29/06/2021 09:39:58	LANCE	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE	130.000,00
29/06/2021 09:40:48	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	129.900,00
29/06/2021 09:40:52	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	129.980,00
29/06/2021 09:41:10	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	129.840,00
29/06/2021 09:41:56	MENSAGEM	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	
		?	
29/06/2021 09:42:37	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	129.820,00
29/06/2021 09:42:48	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 053)	129.850,00
29/06/2021 09:43:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		PARA PARTICIPANTE 071: SIM	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

29/06/2021 09:46:09	MENSAGEM	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	
obrigado			
29/06/2021 09:46:44	TEMPO RANDÔMICO		
29/06/2021 09:46:56	LANCE	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE)	120.000,00
29/06/2021 09:47:40	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 053)	129.000,00
29/06/2021 09:47:41	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	119.900,00
29/06/2021 09:48:01	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 053)	119.950,00
29/06/2021 09:48:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 071			
29/06/2021 09:48:44	FECHADO 1		
29/06/2021 09:49:46	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 053)	94.523,00
29/06/2021 09:49:57	LANCE	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP (PARTICIPANTE)	96.150,29
29/06/2021 09:51:48	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 071)	111.894,00
29/06/2021 09:53:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			
29/06/2021 09:53:44	HABILITAÇÃO		
29/06/2021 15:05:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME inabilitado. Motivo: ausência dos itens 6.4.7; 6.6.6; 6.6.7; 6.4.5 e DEFIS apresentada para o exercício de 2019, não atendendo assim a cláusula 6.4.1 do edital			
29/06/2021 15:50:55	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inabilitado. Motivo: ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7 do edital			
29/06/2021 16:04:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/06/2021 16:19:32	EM ADJUDICAÇÃO		
30/06/2021 10:25:56	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 053)	94.522,96
30/06/2021 10:26:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
06/07/2021 15:24:32	ADJUDICADO		

LOTE 5 - FRACASSADO  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO - CAPACIDADE 2 LITROS, COR BRANCA, 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA 400W, CONSUMO 0,4KW/H, TRAVA DE SEGURANÇA, FILTRO, BOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, COPO EM MATERIAL RESISTENTE, VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 13 PORTAS E 04 GAVETAS NA COR BRANCO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BOTÕES REMOVÍVEIS, GRADE DE MESA INDIVIDUAIS, COM FORNO AUTO LIMPANTE, CAPACIDADE DE FORNO 103LITROS, COM PRATELEIRA DESLIZANTE, LUZ DE FORNO, VIDRO NA PORTA DO FORNO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS ALTA PRESSÃO SIMPLES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: SANDUICHEIRA EM POLIPROPILENE CAP. 02(DOIS) PÃES, 220 VOLTS, 750W			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO SIMPLES COM FORNO.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM TERMÔMETRO NA LATERAL DO FORNO; CÂMARA COM TRÊS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA NAS GRELHAS; PEDRA REFRACTARIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR UNIFORMIDADE NO ASSADO.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 20 LITROS, COR BRANCA OU CINZA, POTENCIA 620W, DISPLAY DIGITAL, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26,4 X 45,5 X 35,5 CM (A X L X P), PESO 10,5 KG, GARANTIA 12 MESES. CAPACIDADE 30L			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - CAPACIDADE 08 LITROS, INOX, IDEAL PARA O USO DOMÉSTICO E COMERCIAL, BASE EM PLÁSTICO ABS, E O CONJUNTO HÉLICE E MANCAL EM AÇO INOX. DIMENSÕES: 230MM X 760MM X 230MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE) POTÊNCIA DO MOTOR: 1/2 CV; CONSUMO: 0,37KW/H; VOLTAGEM: 127V, ROTAÇÕES: 3500 RPM.			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LAVADORA EXTRATORA HORIZONTAL HOSPITALAR PARA LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR ROUPAS SUJAS E CONTAMINADAS. POSSUI MODELOS DE 150KG.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: SECADORA DE ROUPA, SECADORA ROTATIVA DE ROUPAS INDUSTRIAL PARA LAVANDERIA HOSPITALAR. ESTRUTURA EXTERNA: AÇO INOX/AÇOTAMBOR: AÇO INOX/AÇO AQUECIMENTO: GÁS/VAPOR/ELÉTRICO PAINEL DE COMANDO: POSSUI CAPACIDADE: 60 KG.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FOGÃO 06 BOCAS, QUEIMADORES 02 RÁPIDOS E 04 SEMI- RÁPIDO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BOTÕES REMOVÍVEIS, GRADES NA MESA INDIVIDUAIS, COM FORNO AUTO LIMPANTE, COM PRATELEIRA DESLIZANTE, LUZ NO FORNO, VIDRO NA PORTA DO FORNO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>DESCCLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E	001 33.735.522/0001-90	2.507.800,00	2.507.000,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/06/2021 08:48:38	<b>PUBLICADO</b>			
17/06/2021 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
29/06/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
29/06/2021 09:31:43	<b>DISPUTA</b>			
29/06/2021 09:31:43	<b>LANCE</b>	JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE		2.507.800,00
29/06/2021 09:39:41	<b>LANCE</b>	JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE		2.507.000,00
29/06/2021 09:44:24	<b>MENSAGEM</b>	JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE		

Bom dia.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

29/06/2021 09:46:44 TEMPO RANDÔMICO

29/06/2021 09:51:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

29/06/2021 09:51:44 HABILITAÇÃO

29/06/2021 15:03:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JOAO APARECIDO DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS inabilitado. Motivo: ausência do item 6.3.3; 6.4.7; Certidão negativa de falência emitida dia 19/05/2021, não atendendo assim a cláusula 4.2.4; ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7; ausência de declaração do menor, não atendendo o item 6.6.1 do edital.

29/06/2021 16:04:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/06/2021 16:19:32 EM ADJUDICAÇÃO

06/07/2021 15:24:32 FRACASSADO

LOTE 6 - DESERTO  
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL, CAPACIDADE ATÉ 16 KG, COM TARA, CONCHA MEDINDO NO MÍNIMO 540X290MM.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ESTADIÔMETRO DIGITAL- FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 A 215CM. UNIDADE: CM OU POLEGADAS. TEMPO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO: 2 SEG. ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA. MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA: 01 ANO COM TROCA IMEDIATA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: ADIPÔMETRO CLÍNICO PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BALANÇA COMERCIAL - PAINEL DIGITAL CAPACIDADE PARA 40 KG. DIMENSÕES 35 X 25. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BALANÇA DIGITAL. CAPACIDADE: 200 KG. GRADUAÇÃO:50GR. GARANTIA: 01 ANO. MEDIDAS: 34,2 X 29,7 X 2,7CM. ALIMENTAÇÃO: PILHAS AAA.VISOR: LED. AUTO-DESLIGAMENTO E ACIONAMENTO FUNÇÃO DE TARA.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA ATÉ 200 KG DIGITAL, ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDAS ATÉ 2 M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BALANÇA DE PLATAFORMA - PAINEL DIGITAL CAPACIDADE PARA 300 KG. DIMENSÕES 40X30. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

17/06/2021 08:48:38 PUBLICADO

17/06/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

29/06/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

29/06/2021 09:31:44 DESERTO





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: LENOXX	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COM ENTRADA USB E BLUETOOTH.			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 316,19	<b>Valor Total:</b> 12.647,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 3.794,34	<b>Valor Total:</b> 15.177,36
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) NO MINIMO INTEL I3 OU AMD A10 OU SIMILAR, HD 2TB, MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MODULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR 4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A APLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX MICROATX,BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOIS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS , COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMORIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MINIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB 800 DPI, 2 (DOIS) BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED19 POLEGADAS (WIDESCREEEN 16:9) INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/H; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO,MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.:</b> 5.059,13	<b>Valor Total:</b> 354.139,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O TEMA PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.161,95	Valor Total: 6.323,90
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA – BIVOLT, NO MÍNIMO 04 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA; TEMPORIZADO; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; FILTRO DE LINHA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 632,39	Valor Total: 23.398,43
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 5 EM 1, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, FAX E WEB. VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO 32PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO): ATÉ 1200 X 600 DPI, E EM CORES ATÉ 4800 X 600 DPI. PORTAS USB. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (PRETO): 32 PPM, 18 PPM EQUIVALENTE A QUALIDADE LASER. VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (EM CORES) 32 PPM, 13 PPM EQUIVALENTE A QUALIDADE LASER. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO EM PRETO: ATÉ 1200 X 600 DPI; EM CORES ATÉ 4800 X 600 DPI. RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA) ATÉ 4800 DPI; TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA. CÓPIA (TEXTO EM PRETO) RESOLUÇÃO ATÉ 1200 X 600 DPI; (TEXTO COLORIDO) ATÉ 1200 X 600 DPI. NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS ATÉ 99. CONEXÃO PADRÃO: 2 USB 2.0; 1 ETHERNET. 1 SEM FIO 802.11B/G/N; 2 PORTASRJ-11/MODEM, SLOTS DE CARTÃO DE MEMÓRIA; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU CONDICIONAMENTO; COM GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2.529,56	Valor Total: 101.182,40
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO – PRETO E BRANCO; DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; CICLO MENSAL: 30.000 ATÉ 50.000 PAGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO: 32 ATÉ 42PPM. MARCAS E MODELOS DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP L5652DN, KYOCERA ECOSYS M2640IDW, RICOH SP3710SF, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 3.161,95	Valor Total: 132.801,90
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK GIGANTE - RENDIMENTO APROXIMADO: 30.000 IMPRESSÕES EM PRETO, 25.000 IMPRESSÕES COLORIDAS (KIT COLORIDO C-M-Y), IMPRESSORA JATO DE TINTA, COPIADORA, SCANNER, FAX, CONEXÃO SEM FIO (MODO PONTO DE ACESSO); VOLUME DE IMPRESSÃO RECOMENDADO POR MÊS: 200 A 1.500 PÁGINAS. CICLO DE TRABALHO RECOMENDADO: ATÉ 5.000 PAGINAS/MÊS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA 24 PPM. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA 15,5 PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 600 X 1200 DPI. DUAS BANDEJAS DE PAPEL COM CAPACIDADE DE 250 FOLHAS CADA. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA (A4, OFÍCIO). VOLUME DE IMPRESSÃO RECOMENDADO POR MÊS: 5.000 PÁGINAS. SISTEMAS OPERACIONAIS SUPOSTADOS: WINDOWS:– WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 8.1, WINDOWS 7, WINDOWS 7 SP1, WINDOWS VISTA SP1, VISTA SP2, WINDOWS SERVER® 2012, 2012 R211, WINDOWS SERVER® 2008, 2008 R211. MAC12:– MAC OS X V10.8.5 – 10.11. SISTEMAS MÓVEIS SUPOSTADOS: IOS, ANDROID, WINDOWS RT13, WINDOWS 10 MOBILE. CONEXÕES: ENTRADA USB: USB DE ALTA VELOCIDADE. ENTRADA UNIDADE FLASH USB: USB FLASH DRIVE (PENDRIVE). LAN COM FIO: 100BASE-TX / 10BASE-T LAN SEM-FIO: IEEE802.11B/G/N. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 100-240 V, 50/60 HZ. GARANTIA DE 1(UM)ANO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.794,34	Valor Total: 11.383,02





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: XEROX	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL-ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.213,37	Valor Total: 4.426,74
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DUEX	Modelo:
Descrição: MONITOR 24" LED LCD – WIDESCREEN (PAINEL LED); FULL HD; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080; ENTRADAS: HDMI, VGA.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.391,26	Valor Total: 2.782,52
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: NOBREAK 600 VA STD TRIVOLT AUTO, 115 V, 6 TOMADAS			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 758,86	Valor Total: 26.560,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: NOBREAK 600VA – BIVOLT; NO MÍNIMO 04 TOMADAS; BATERIA INTERNA: 12 VDC / 7 AH.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 822,10	Valor Total: 4.932,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: NOBREAK 1500VA 5 TOMADAS BIVOLT-ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,5 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, CINCO TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.264,78	Valor Total: 2.529,56
Item: 14	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK – CORE I3, DISCO RIGIDO DE 1 TB, 4GB DE MEMORIA – TELA DE 15,6". TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU CONDICIONAMENTO; COM GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 3.794,34	Valor Total: 159.362,28
Item: 15	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK CORE I3, HD 500 GR, 4 GB DE MEMÓRIA RAM, TELA 14", GRAVADORA DE DVD, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.795,225	Valor Total: 7.590,45
Item: 16	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK CORE I5, COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR: CORE I5 (NO MINIMO 7ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5 (C/ GERAÇÃO SEMELHANTE AO OUTRO MODELO); VELOCIDADE MÍNIMA DE: 3.4GHZ, COM ARQUITETURA DE 64 BITS; TELA TAMANHO: NO MÍNIMO 14" POLEGADAS; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO COM 64 BITS (ORIGINAL), SEM USO DE CRACK OU QUALQUER PROGRAMA PARA FINS DE PIRATARIA; DISCO RIGIDO DE 1 TB, MEMÓRIA: 8GB DDR4 SDRAM C/ VELOCIDADE 2.133MHZ ATÉ 2.666MHZ;			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 5.059,13	Valor Total: 15.177,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	010 08.458.279/0001-63	1.392.200,00	880.415,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	098 09.053.748/0001-27	1.130.308,00	797.898,00	Sim
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	047 24.710.087/0001-59	1.604.500,00	1.604.500,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/06/2021 08:48:38 PUBLICADO

17/06/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

29/06/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/06/2021 09:31:44	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 098)	1.130.308,00
29/06/2021 09:31:44	LANCE	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA	1.604.500,00
29/06/2021 09:31:44	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	1.392.200,00
29/06/2021 09:31:44	DISPUTA		
29/06/2021 09:46:45	TEMPO RANDÔMICO		
29/06/2021 09:51:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 047			
29/06/2021 09:51:45	FECHADO 1		
29/06/2021 09:55:11	LANCE	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME (PARTICIPANTE 098)	797.898,00
29/06/2021 09:56:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
detentor da melhor oferta da etapa de lances é BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME			
29/06/2021 09:56:46	HABILITAÇÃO		
29/06/2021 15:05:05	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME inabilitado. Motivo: ausência dos itens 6.4.7; 6.6.6; 6.6.7; 6.4.5 e DEFIS apresentada para o exercício de 2019, não atendendo assim a cláusula 6.4.1 do edital			
29/06/2021 15:05:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
29/06/2021 15:16:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 010: senhor licitante, gostaria de negociar o valor do lote, é possível?			
29/06/2021 15:39:05	MENSAGEM	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	
Prezado Pregoeiro, Boa Tarde! Sim aceitamos, e conseguimos chegar no valor estimado.			
29/06/2021 15:39:49	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	880.415,35
29/06/2021 15:53:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME inabilitado. Motivo: A empresa não anexou nenhum documento de habilitação			
29/06/2021 16:04:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/06/2021 16:19:32	EM ADJUDICAÇÃO		
29/06/2021 17:44:41	MENSAGEM	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	
ezado Pregoeiro, Boa Tarde! Proposta consolidada enviada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, favor confirmar recebimento. Grato.			
06/07/2021 15:24:32	ADJUDICADO		

LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	UND	MONDIAL		
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA JS 101 A, POTÊNCIA DE 10", 100 RMS, C/ ENTRADA PARA PEN DRIVE, ENTRADA P/ MICROFONE (P10 E CANON), ENTRADA (RCA) SAIDA (P10 E CANON), COM PEDESTAL DE 1,7 DE ALTURA.				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 3.886,93		Valor Total: 66.077,81
2	UND	GOOSENECK		
Descrição: MICROFONE COM RESPOSTA DE FREQUENCIA: 50HZ – 16 KHZ.				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 1.154,00		Valor Total: 18.464,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: LE SON	Modelo:
Descrição: MICROFONE DE MÃO, CONDENSADOR SUPERCARDÍOIDE DE MÃO. TEM UMA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ESPECIAL COM FILTRO ANTI-POP E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DEVIDO AO SEU MANUSEIO. PERFEITO PARA USO EM GRAVAÇÕES E PARA USO EM INSTRUMENTOS DE SONORIDADE MÉDIA AGUDA. FICHA TÉCNICA: TIPO: CONDENSADOR; - PADRÃO POLAR: SUPER CARDÍOIDE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50~16000HZ; SENSIBILIDADE: -47DBV/PA (4.5MV/PA); IMPEDÂNCIA: 200 OHM; CARGA MÍNIMA DE IMPEDÂNCIA: 1000 OHMMAX. SPL: 140DB (THD 1% 1000HZ);FAIXA DINÂMICA: 115 DB;ALIMENTAÇÃO: 9~48V PHANTOM POWER; CONECTOR: XLR 3 PINOS DOURADO;CONSUMO CORRENTE: 2MA;DIMENSÕES: 48MM (MAX.) X175 (L);PESO LÍQUIDO: 260G.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 850,00	Valor Total: 8.500,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo:
Descrição: SMARTPHONE COM TELA DE 5.5", MEMÓRIA RAM DE 3 GB, ARMAZENAMENTO DE 32 GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CÂMERA TRASEIRA E FRONTAL, ACOMPANHANDO CARREGADOR, CABO USB.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.528,17	Valor Total: 2.528,17
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: TABLET DUAL CÂMERA FRONTAL 2.0 MP, TRASEIRA DE 5.0 MP, CONEXÃO WI-FI 3G E 4G, BLUETOOTH E GPS, PROCESSADOR QUAD CORE, MEMÓRIA 16 GB, MEMÓRIA INTERNA 2 GB DE RAM.			
Quantidade: 61		Valor Unit.: 1.448,83	Valor Total: 88.378,63

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	036	20.365.863/0001-70	476.710,00	183.948,61	Sim
2 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	045	11.502.318/0001-97	223.000,00	220.990,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	001	37.990.239/0001-66	642.243,00	220.980,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/06/2021 08:48:38	PUBLICADO		
17/06/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/06/2021 09:31:45	DISPUTA		
29/06/2021 09:31:45	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	642.243,00
29/06/2021 09:31:45	LANCE	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE	223.000,00
29/06/2021 09:31:45	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 036)	476.710,00
29/06/2021 09:37:25	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	222.000,00
29/06/2021 09:43:38	LANCE	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE	222.999,99
29/06/2021 09:43:58	LANCE	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE	221.999,99
29/06/2021 09:45:08	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	220.999,90
29/06/2021 09:46:46	TEMPO RANDÔMICO		
29/06/2021 09:47:05	LANCE	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE	220.990,00
29/06/2021 09:48:47	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	220.980,00
29/06/2021 09:53:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 036			
29/06/2021 09:53:46	FECHADO 1		
29/06/2021 09:54:54	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 036)	189.000,00
29/06/2021 09:58:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE  
ALTO SANTO-CE

29/06/2021 09:58:46 HABILITAÇÃO

29/06/2021 15:14:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 036: senhor licitante, gostaria de negociar o valor do lote, é possível?

29/06/2021 15:22:53 MENSAGEM PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 036)

Sim, iremos reduzir a proposta ao valor estimado.

29/06/2021 15:50:55 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inabilitado. Motivo: ausência dos itens 6.6.6 e 6.6.7 do edital

29/06/2021 15:56:56 LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 036)

183.948,61

29/06/2021 16:04:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/06/2021 16:19:32 EM ADJUDICAÇÃO

30/06/2021 10:31:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

06/07/2021 15:24:32 ADJUDICADO

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA